
  Uchwała Nr XLV/378/2022                  

Rady Miejskiej w Krobi  

z dnia 26 kwietnia 2022 r. 

 

w sprawie zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury: Gminnego 

Centrum Kultury i Rekreacji im. Jana z Domachowa Bzdęgi w Krobi i Biblioteki 

Publicznej Miasta i Gminy w Krobi w jedną samorządową instytucję kultury 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 9 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia                    

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022, poz. 559 z późn. zm.) 

oraz art. 9 ust. 1 i 2, art. 18 ust. 1 i 3 i art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 

r. o  organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 

194 ze zm.) oraz art. 13 ust. 2, 7 i 8 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1479) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1.1. W celu efektywniejszego wykonywania zadań Gminy Krobia, służących 

zaspokajaniu potrzeb wspólnoty samorządowej w sferze kultury oraz uproszczenia 

struktur zarządzania samorządowymi instytucjami kultury zamierza się z dniem                      

1 stycznia 2023 r. połączyć dwie samorządowe instytucje kultury: Gminne Centrum 

Kultury i Rekreacji im. Jana z Domachowa Bzdęgi w Krobi i Bibliotekę Publiczną 

Miasta i Gminy w Krobi w jedną samorządową instytucję kultury.  

2. W wyniku połączenia powstanie gminna jednostka organizacyjna działająca                          

w formie samorządowej instytucji kultury pod nazwą: Centrum Kultury, Rekreacji                      

i Biblioteka im. Jana z Domachowa Bzdęgi  w Krobi z siedzibą w Krobi przy                       

ul. Sportowej 1. 
 

§ 2. Połączenie, o którym mowa w § 1, nie spowoduje uszczerbku w wykonywaniu 

dotychczasowych zadań Gminnego Centrum Kultury i Rekreacji im. Jana                       

z Domachowa Bzdęgi w Krobi i Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Krobi. 
 

§ 3. Treść uchwały intencyjnej wraz z uzasadnieniem podaje się do wiadomości 

publicznej poprzez ogłoszenie w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego 

w Krobi, na stronach internetowych instytucji kultury podlegających łączeniu oraz na 

tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Krobi, Gminnego Centrum Kultury i Rekreacji 

im. Jana  z Domachowa Bzdęgi w Krobi  i  Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy                      

w Krobi oraz w prasie lokalnej. 
 

§ 4. Niniejszą uchwałę wraz z uzasadnieniem przekazuje się: 
 

1) Krajowej Radzie Bibliotecznej oraz Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej                              

w Poznaniu   w celu zasięgnięcia opinii; 

2) Ministrowi Kultury i Dziedzictwa Narodowego w celu wyrażenia zgody                              

na połączenie. 
 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krobi. 
 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie do  

Uchwały Nr XLV/378/2022                  

Rady Miejskiej w Krobi  

z dnia 26 kwietnia 2022 r. 

 

w sprawie zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury: Gminnego 

Centrum Kultury i Rekreacji im. Jana z Domachowa Bzdęgi w Krobi i Biblioteki 

Publicznej Miasta i Gminy w Krobi w jedną samorządową instytucję kultury 

 

Ponowne rozpoczęcie przez Gminę Krobia procesu połączenia instytucji kultury jest efektem 

kilkuletniej pogłębionej analizy uwarunkowań towarzyszących funkcjonowaniu doczasowego 

modelu instytucjonalnego w obszarze kultury i rozwoju czytelnictwa oraz wynika ze 

wskazanych realnych korzyści.   

 

1. W wyniku połączenia obu instytucji poprawie ulegnie jakość świadczonych usług, co 

pozwoli bardziej efektywnie wykonywać zadania Gminy w sferze kultury, 

upowszechniania wiedzy oraz zaspakajania potrzeb w zakresie czytelnictwa oraz 

bibliotekoznawstwa.  

2. Na terenie gminy Krobia funkcjonować będzie jedna nowoczesna instytucja kultury,  

położona w bezpośrednim sąsiedztwie szkół (podstawowej i ponadpodstawowej),                

w centrum Krobi. Poza siedzibą główną, nowo utworzona instytucja kultury będzie 

korzystać z infrastruktury dotychczasowego Gminnego Centrum Kultury i Rekreacji. 

3. Połączenie instytucji kultury spowoduje zwiększenie zakresu i społecznego 

odziaływania wykonywanych zadań obu dotychczasowych jednostek. Organizator 

zapewnia, iż czas pracy biblioteki po połączeniu wydłuży się w zakresie dostępności 

dla czytelników. Stanie się tak poprzez sprawniejszą organizację pracy przy pełnym 

wykorzystaniu potencjału kadrowego i bazy materiałowej. Połączenie nie spowoduje 

żadnego uszczerbku w zakresie wykonywanych obecnie zadań obu jednostek, 

przeciwnie sprawi, że będą się one uzupełniać, służąc lepszemu wykorzystaniu bazy 

czytelniczej i kulturalnej. Ponadto, będzie okazją do wypracowania i realizowania 

spójnej wizji rozwoju  kultury i  czytelnictwa w gminie Krobia. 

4. Nie dojdzie do zmniejszenia ilości pracowników merytorycznych odpowiedzialnych 

za realizację działań w obszarze czytelnictwa. Co więcej, w schemacie 

organizacyjnym kierownictwa połączonej instytucji będzie wskazana osoba, która                  

w swoim zakresie obowiązków będzie miała wszelkie sprawy związane                                 

z działalnością biblioteki i będzie odpowiedzialna za funkcjonowanie oraz 

wypełnianie zadań określonych w przepisach ustawy o bibliotekach. 

5. Po połączeniu środki finansowe przekazywane na czytelnictwo, w szczególności na 

zakup nowości wydawniczych oraz utrzymanie księgozbioru będą na 

dotychczasowym poziomie. 

6. Nie ulegnie ograniczeniu gromadzenie i opracowywanie materiałów bibliotecznych 

służących rozwijaniu czytelnictwa oraz zaspakajania potrzeb informacyjnych, 

edukacyjnych, samokształceniowych, udostępnianie zbiorów na miejscu, 

wypożyczenia na zewnątrz, pośredniczenie w wymianie między bibliotecznej. 

7. Zdecydowanej poprawie ulegnie działalność informacyjno-promocyjna w zakresie 

czytelnictwa. 



 

Należy podkreślić, że od momentu oddania do użytku Centrum Kulturalno - Bibliotecznego 

KROB_KULT obie samorządowe instytucje kultury prowadzą działalność kulturalną w jego 

miejscu, gdzie mieści się zarówno biblioteka, jaki i przestrzeń wielofunkcyjna do realizacji 

innych działań kulturalnych i edukacyjnych. Od września ubiegłego roku cyklicznie 

realizowane są zajęcia i animacje dla grup przedszkolnych i szkolnych. Bogata oferta 

skierowana jest także dla innych grup wiekowych. Już dzisiaj można jednoznacznie wskazać 

pozytywne doświadczenia „konsolidacji” zasobów. Zaangażowani do pracy są zarówno 

pracownicy biblioteki, jak i ośrodka kultury, którzy posiadają wieloletnie doświadczenia                   

w pracy animacyjnej. Dzięki wykwalifikowanemu personelowi obu instytucji stworzono 

zróżnicowaną, bogatą, ciekawą ofertę skierowaną do odbiorców w różnych grupach 

wiekowych. Świadczy o tym duża frekwencja na różnego typu wydarzeniach ale również 

głosy zadowolenia mieszkańców. Działania KROB_KULTU zyskały  już swoistego rodzaju 

markę. Warto zaznaczyć, iż od momentu przeniesienia biblioteki do nowego miejsca 

wzrosła liczba czytelników. Biblioteka stała się nowoczesnym miejscem z przyjazną 

atmosferą, dostosowanym do potrzeb, cenionym przez otoczenie, dostępnym dla wszystkich, 

funkcjonalnym,  miejscem spotkań i integracji lokalnej społeczności.  

 

Od końca stycznia obiema instytucjami zarządza ta sama osoba, powołana na ½  etatu na 

stanowisko Dyrektora Gminnego Centrum Kultury i Rekreacji w Krobia oraz na ½ etatu  jako 

pełniąca obowiązki Dyrektora Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Krobi.  

Inne korzyści wynikające z połączenia instytucji kultury: 

A. Finansowe: 

1. możliwość aplikowania o środki w ramach jednej instytucji, a tym samym możliwość 

łączenia zakresów zadań, 

2. realizacja budżetu połączonej instytucji przyczyni się do racjonalizacji kosztów 

administracyjnych i obniżenia kosztów operacyjnych w stosunku do ponoszonych 

przez każdą z instytucji z osobna (zamówienia materiałów, naprawy, itp.), 

3. sporządzanie jednego budżetu. 

 

B. Organizacyjno-kadrowe:  

 

1. planowanie działalności rocznej dla jednej instytucji, 

2. racjonalizacja zatrudnienia, dostępna większa liczba pracowników w trakcie realizacji 

większych przedsięwzięć, 

3. większa możliwość uzupełniania się i zastępowania pracowników, większe 

możliwości zmiany zakresu obowiązków pracowników, dłuższe godziny pracy 

biblioteki. 

 

C. Prawno-formalne:  

 

1. wspólny statut dla obu instytucji, 

2. wspólna dokumentacja systemu kontroli zarządczej, 

3. wspólne regulaminy, zasady i procedury wewnętrzne, 

4. wspólna archiwizacja dokumentów organizacyjnych i zarządczych, wspólna strona 

internetowa i BIP.  



Połączenie zasobów Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Krobi  z zasobami Gminnego 

Centrum  Kultury i Rekreacji im. Jana z Domachowa Bzdęgi w Krobi dzięki efektowi 

synergii przyczyni się do skuteczniejszego działania oraz świadczenia wyższego poziomu 

usług dla mieszkańców i zapewnienia im bardziej różnorodnych form działania. 

Wykorzystując dotychczasowe doświadczenie, poprzez połączenie obu instytucji oferta 

będzie na pewno bardziej różnorodna i skierowana do szerszego grona odbiorców.  

Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

 

 

Sporządziła : 

Anna Krzyżostaniak  


